2019高中職學生參與衛星科學任務

計畫主旨：為推廣衛星科學教育，培育國內高中職生實際動手做科學任務，

以拓展太空科學教育，扶植國內太空科學人才。

活動內容：第一階段任務訓練、第二階段參訪活動（皆採遴選方式進行）。

獲選學生若因故不能參與任務訓練或參訪活動，不得申請補償

或轉讓。

第一階段任務訓練遴選

參加對象：活動報名期間，符合教育部採認辦法規定之國內高等中學教育

學生學籍者。

遴選人數：40名。

報名時間：2019/04/23~2019/05/17，以收到電郵時間為憑。

報名網站：http://spl.ss.ncu.edu.tw/~Outreach2019/Form/

填寫資訊：學生資料、參加動機、過去特殊表現、高中職老師推薦函（地

科尤佳）、現階段成績單、低收入戶證明（可不繳交）等。

遴選標準：申請表 60%、高中老師推薦函 30%、成績單 10%。

錄取名單公布時間：2019/05/31 17:00。

訓練時間：2019/07/01~2019/07/07（共 7天）8:00~17:00。

訓練地點：國立中央大學太空科學研究所。

訓練費用：NT$ 7,500元（含午餐、保險、住宿及實驗耗材）。低收入戶檢

附證明免費。本任務訓練非一般營隊活動，不以玩樂為性質。

對學習態度不佳者，主辦單位與承辦單位有權取消參加資格，

任務訓練費用不另退費。

第二階段參訪活動遴選

參加對象：參加任務訓練之學生，且出席率高於（含）90%。

遴選人數：5名。

遴選標準：學習成效 60%、出席狀況 20%、任務訓練心得與報告 20%。

錄取名單公布時間：2019/08/09 17:00。

出發時間：另行通知。

活動費用：國家太空中心贊助 5名學員免費參加，其餘參加任務訓練學生

將視國家太空中心規劃，有機會自費參加參訪活動。

活動網頁：http://spl.ss.ncu.edu.tw/~Outreach2019/

活動粉絲專頁：https://www.facebook.com/FS7Outreach/

主辦單位：財團法人國家實驗研究院國家太空中心

承辦單位：國立中央大學

指導單位：科技部、國家實驗研究院

http://spl.ss.ncu.edu.tw/~Outreach2019/Form/
http://spl.ss.ncu.edu.tw/~Outreach2019/
https://www.facebook.com/FS7Outreach/